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16.06.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum 

Sağlık Bakanlığı, son 24 saatte 18 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 4 bin 825 olduğunu açıkladı. Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, “Artışlar belli 

bölgelerde yoğunlaşıyor” dedi. Bugün toplam 42 bin 32 test yapılırken, bin 592 yeni vaka 

tanısı konuldu. (covid19.saglik.gov.tr) 

Çavuşoğlu: Rusya'yla Kriz Çıktı Demek Doğru Değil 

Rus Dışişleri ve Savunma bakanlarının dün gerçekleştirilmesi gereken Türkiye ziyaretlerinin 

ertelenmesine ilişkin açıklama yapan Çavuşoğlu, erteleme kararının ortak alınmış bir karar 

olduğunu, bunun kriz varmış gibi değerlendirilmesinin doğru olmadığını söyledi. Çavuşoğlu, 

“Rusya’yla ateşkes için birlikte çalıştık. Ortak bir deklarasyon ortaya çıktı. Hafter bunu da 

desteklemediği gibi saldırganlığını arttırdı. Tüm bu çabalar konusunda bir sonuç olmadı. Bu 

sefer kalıcı bir ateşkes ve Libya’yı siyasi çözüme götürecek bir sürecin detaylarını biraz daha 

konuşmamız ve daha sonra bakanlar düzeyinde biraraya gelerek bir anlaşmayı imzalamamız 

gerekiyor. Lavrov’la da görüşüp bu kararı birlikte aldık. Bunun başka bir yere çekilmesinin 

bir gereği yok. Bunun İdlib’le Suriye’yle bir alakası yok. Bunun hakkında kriz çıktı 

değerlendirmesi yapılması doğru değil” dedi. (VOA) 

Milli Savunma Bakanlığı '81 hedef imha edildi' dedi 

'Pençe-Kartal' adı verilen operasyonla ilgili Milli Savunma Bakanlığı'ndan Pazartesi günü 

yapılan açıklamada,"Pençe-Kartal Operasyonu ile ülkemizi, milletimizi ve hudut 

güvenliğimizi tehdit eden teröristlere ait barınak, sığınak ve mağaralardan oluşan 81 hedef 

imha edilmiştir. Uçaklarımız emniyetle üslerine dönmüşlerdir. Bu harekâtta azami oranda 

yerli ve milli mühimmat kullanılarak terör örgütünün anılan bölgelerdeki varlığına ağır bir 

darbe indirilmiştir. Harekâtın planlama ve icrasında sivil halkın can ve mal güvenliği ile 
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çevrenin korunması konusunda azami hassasiyet gösterilmiştir. "Türk Silahlı Kuvvetleri 

geçmişte olduğu gibi bugün de ülkemizin ve milletimizin beka ve güvenliği için terörle 

mücadeleye en son terörist etkisiz hale getirilinceye kadar azim ve kararlılıkla devam 

edecektir" ifadeleri yer aldı. (@tcsavunma) 

Türkiye ile Libya arasında askeri üs müzakereleri 

Türkiye ile Libya'daki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) arasında, ülkedeki iki askeri üssün 

Türkiye tarafından kullanılmasına yönelik görüşmeler yapıldığı bildirildi. Reuters haber 

ajansının, isminin açıklanmasını istemeyen bir Türk kaynağa dayandırdığı haberde, Misrata 

kentindeki deniz üssü ile Vatiyye Hava Üssü'nün kullanımı konusunda henüz nihai karara 

varılmadığı, görüşmelerin sürdüğü belirtildi. Reuters'a konuşan Türk kaynak, "Vatiyye 

üssünün Türkiye tarafından kullanılması gündemde, Misrata deniz üssünün kullanımı da 

mümkün olabilir" ifadelerini kullandı. Reuters, iki üssün kullanımının Türkiye'nin Akdeniz'in 

güneyinde kalıcı varlık göstermesi yolunda bir hazırlık anlamına geldiği değerlendirmesini 

yaptı. Ajansa konuşan Robert Bosch Akademisi'nden Galip Dalay da "Libya'da özellikle de 

bir deniz üssünün, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki nüfuzunu 'kurumsallaştıracağı' ve Arap ve 

Avrupalı rakipler karşısında önemli avantaj kazandıracağı" yorumunda bulundu. (Reuters, 

DW) 

2. AVRUPA :  

NATO'nun Doğu Avrupa planına Türkiye'den blokaj 

Alman haber ajansı DPA'nın edindiği bilgilere göre Türkiye, NATO'nun doğu Avrupa'da 

hayata geçirmek istediği yeni savunma projesine onay vermek için bazı koşullar öne sürdü. 

NATO merkezindeki gizli belgelere dayandırılan haberde, ittifak üyesi Türkiye'nin kendi 

ulusal çıkarlarına güçlü bir destek karşılığında planı onaylamak istediği belirtildi. Türkiye'nin 

öne sürdüğü koşullar arasında Suriye'nin kuzeyindeki Kürt gruplar PYD ve YPG'nin terör 

örgütü olarak sınıflandırılması olduğu ifade ediliyor. Ancak çok sayıda ittifak üyesinin bu 

talebe sıcak bakmadığı aktarılıyor. (dpa/HS,TY, DW) 

Paris: Türkiye’nin müdahalesi kabul edilemez 

Paris, 14 Haziran’da Türkiye’nin Libya'ya müdahalesine ilişkin tavrını sertleştirirken, durumu 

‘kabul edilemez’ olarak niteledi. Elysee Sarayı’ndan aktarılana göre, Türkiye’nin Libya’ya 

müdahalesinin Fransa açısından kabul edilemez olduğu belirtildi. Aylardır Türkiye’nin 
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bölgesel hedeflerine yönelik eleştirilerini yoğunlaştıran Fransa, ‘Türkiye’nin Libya’ya 7 gemi 

konuşlandırarak ve silah ambargosunu ihlal ederek daha sert bir politika yürüttüğünü’ belirtti. 

Fransa Cumhurbaşkanlığı, “Türkiye NATO’dan faydalanarak kabul edilemez faaliyetler 

yürütüyor. Fransa buna izin veremez” dedi. (Şarkul Avsat) 

AB'den ABD'ye WHO kararından dön çağrısı 

Avrupa Birliği (AB) Dışişleri Bakanları Konseyi video konferans yöntemi ile toplandı. 

Toplantıya ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo da katıldı. Toplantı sonrası basın toplantısı 

düzenleyen AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi ve Avrupa 

Komisyonu Başkan Yardımcısı Josep Borrell, AB olarak ABD'ye Dünya Sağlık Örgütü 

konusundaki tutumunu değiştirme çağrısı yaptıklarını aktardı. (İHA) 

AB ve İngiltere uzun bir aradan sonra ilk kez görüştü 

Avrupa Birliği (AB) ve İngiltere, uzun bir aradan sonra üst düzey diyalog toplantısı 

gerçekleştirdi. Toplantı sonrası AB'den yapılan açıklamada, “İngiltere geçiş sürecinde uzatma 

yapmayacak” denildi. Açıklamada ayrıca, "Taraflar, AB ve İngiltere vatandaşlarının çıkarları 

için çalışacak bir ilişki kurmak için çalışma yapma niyetlerinin altını çizdiler. Ayrıca Para 

Çekme Anlaşması'nın tam ve zamanında uygulanmasına ilişkin taahhütlerini teyit ettiler" 

denildi. (İHA) 

AB'nin iç sınırları yeniden açıldı 

Geçtiğimiz hafta AB Komisyonu tarafından alınan ve 15 Haziran itibariyle tüm üye ülkelerin 

iç sınırlarını birbirlerine açma kararı bugün resmen yürürlüğe girdi. Koronavirüs salgını 

nedeniyle kapatılan ya da sıkı kontrollerin uygulandığı sınırların büyük bölümü bugün 

itibarıyla açılırken, karara rağmen korona virüsten en çok etkilenen ülkeler arasında yer alan 

İspanya'nın iç sınırlarını 21 Haziran'a kadar açmayacağı, Danimarka'nın da sınır kontrollerini 

kaldırmadığı bildirildi. Yunanistan'ın da başta Selanik olmak üzere havayoluyla ülkeye gelen 

her yolcuyu kontrolden geçirdiği bildirildi. 

Yunanistan'dan Türkiye’nin Akdeniz’deki sondaj faaliyetlerine karşı dört 'caydırıcı' 

senaryo 

Ekathimerini gazetesine göre Yunan hükümeti Türkiye’ye karşı atacağı dört farklı senaryoyu 

belirledi. Türkiye’nin adımlarına göre bunlar hayata geçirilecek. Türkiye'yi caydırmayı 

amaçlayan tüm bu senaryolar Yunanistan’ın kendine ait olduğunu iddia ettiği bölgelerde 

Türkiye’nin faaliyette bulunması durumunda geçerli. 

İlk senaryo: Aynı sayıda gemi bölgeye gönderilecek: Bir Türk sismik araştırma gemisine 

Türk fırkateynlerin eşlik etmesi ancak keşif faaliyetlerinin hemen başlamaması durumunda, 
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Yunanistan da bölgeye aynı sayıda gemi gönderecek ve Türkiye’ye ait gemiler bölgede 

bulunduğu müddetçe Yunan gemileri de orada kalacak. 

İkinci senaryo: Türkiye’nin kabloları kesilecek: İkinci senaryoya göre eğer Türk sismik 

araştırma gemisi keşif faaliyetlerine başlarsa Yunanistan duruma müdahale etmek için telsiz 

araçlarını kullanacak. Aksi durumda Türk gemisinin kabloları kesilecek veya kabloların deniz 

dibine ulaşması engellenecek. 

Üçüncü senaryo: Türkiye sondaj kulesi kurarsa uyarı atışları gündemde: Peki ya 

Türkiye yüzer sondaj kulesi kurarsa ne olacak? Ekathimerini’ye göre bu oldukça düşük bir 

ihtimal. Ancak bunun yaşanması durumunda Yunanistan sondajın deniz dibine ulaşmaması 

için gereken her şeyi yapacak. 

Dördüncü senaryo en düşük ihtimal: Dördüncü seçenekte ise Türk sismik araştırma 

gemilerinin aynı anda Yunanistan’ın kendine ait olduğunu iddia ettiği alanlarda arama 

yapması var. Bu durumda Rodos veya Girit adasından herhangi bir noktadan bunları önlemek 

için verilen talimatlar oldukça açık. Bu son seçenek en düşük ihtimal olarak görülüyor. 

(Euronews) 

BM İnsan Hakları Konseyi 'ırkçılık ve polis şiddetini görüşecek 

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi'nde, Afrika ülkelerinden gelen ve 'ırkçılık ile polis 

şiddeti' konularının acil bir oturumla tartışılmasını talep eden önerge, 47 üye ülkenin 

tamamının onayıyla kabul edildi. Konsey Başkanı Elisabeth Tichy-Fisslberger'in sunduğu ve 

çarşamba günü görüşülmesini teklif ettiği önergeye hiçbir üye ülke itiraz etmedi. (Euronews) 

UAEK: İran iki noktayı denetlememize izin vermiyor 

UAEK yönetimi kurulu oturumunda konuşan Genel Müdürü Grossi İran’a yönelik mesnetsiz 

iddialarını tekrarlayarak Tahran yönetimi bazı noktaların denetlenmesine izin vermediğini 

belirtti. Grossi konuşmasında, bu konudan ciddi kaygı duyduğunu zira İran dört ayı aşkın bir 

süredir söz konusu iki noktayı denetleme izni vermediğini ve yaklaşık bir yıldan beri e 

UAEK’nun sorularına cevap vermekten kaçındığını kaydetti. (Alef) 

 

3. ORTA DOĞU : 

Bağdat, Türk savaş uçaklarının Irak hava sahasını ihlal etmesini kınadı 

Irak Ortak Operasyonlar Komutanlığı’ndan yapılan yazılı açıklamada, “Türk savaş uçakları 

tarafından Irak hava sahasının ihlal edilmesini kınıyoruz” ifadelerine yer verildi. Açıklamada, 

Türkiye’ye ait 18 savaş uçağının, Sincar, Mahmur, Erbil ve Şirkat’a doğru uçarak Irak hava 

sahasını ihlal ettiği ve bölgedeki bazı noktaların hedef alındığı belirtildi. Söz konusu 
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açıklamada, “Irak hava sahasına nüfuz etmek, egemenliğin apaçık ihlalidir. Bu ihlaller, iki 

ülkenin ortak çıkarlarına saygı ve bağlılık nedeniyle durdurulmalıdır” denilerek, Irak’ın iki 

ülke arasında işbirliği ve ortak sınırlar boyunca güvenliği sağlamaya hazır olduğunun altı 

çizildi. (Şarkul Avsat) 

Uzman Görüşü: Esasında Kapan-Pençe hava harekatının yapılmasından az zaman önce Türk 

yetkililer Irak’a ziyarette bulunmuştu. Bu anlamda Irak’ın bu operasyondan haberdar olma 

ihtimali var. Buna rağmen kınama mesajı yayınlanmış olması, Arap Birliği’nin tepkilerinin 

sonucunda etkisi olmayan bir ifadeden öteye geçmiyor. (MHK) 

Suriyeli askeri kaynak: İdlib’i kurtarma savaşı yakın 

Suriyeli askeri bir kaynak, Rusya’nın Türkiye’ye M4 karayolunu açması için tanıdığı süre 

sona erdiğini, bu yüzden Suriye ordusu askeri teçhizatını İdlib’in güneyinde temas hattına 

sevk etmeye başladığını belirtti. Adı açıklanmayan Suriyeli askeri kaynak Sputnik'e verdiği 

demeçte ayrıca, Rusya ile koordineli hareket ettiklerini, Türkiye’ye M4 karayolunu hizmete 

açmak üzere tanınan ek sürenin de sona erdiğini, fakat Ankara yönetiminin bu konuda pek 

ciddi olmadığı ve hatta desteklediği silahlı örgütleri bile kontrol altına alamadığı, bilakis bu 

örgütlere silah desteğini sürdürdüğü anlaşıldığını kaydetti. Suriyeli askeri kaynak, bu şartlarda 

İdlib’ı kurtarma savaşı yaklaştığı söyleyebileceğini ifade etti. (YJC) 

Lübnan: Kanlı çatışma gecesinin ardından Trablusşam’a sakinlik hakim 

Lübnan resmi haber ajansı Ulusal Medya Ajansı ordu ve gençlerin arasında geçen cumartesi 

gecesindeki şiddetli çatışmaların ardından kente 14 Haziran’da tam bir sakinliğin hakim 

olduğunu belirtti. Yaşanan çatışmalarda eylemciler güvenlik güçlerine molotof kokteylleri ve 

taşlar fırlatmıştı. (NNA) 

İran’dan BM Genel Sekreteri’nin iddiasına tepki 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, Guterres’in S. Arabistan’ın Aramco 

tesislerine isabet eden füzelerin İran menşeli olduğu yönündeki iddiasını reddetti. Musevi, 

BM Genel Sekreteri Antonio Guterres’in iddiasına, Amerika’nın İran’a karşı izlediği 

politikaların güdümünde olan yeni bir kumpas niteledi. Musevi, söz konusu füzelerin İran 

menşeli olduğuna dair hiçbir kanıt veya belge bulunmadığını, BM Genel Sekreteri bazı 

malum ülkelerin baskıları altında bu tür mesnetsiz raporları hazırladığını ifade etti. (ISNA) 

Hamas: İsrail'in ilhak planıyla mücadele için ulusal faaliyet başlatıldı 

Hamas Hareketi yöneticilerinden Salah el-Berdevil, Gazze'de düzenlediği basın toplantısında, 

İsrail'in işgal altındaki Batı Şeria’nın bazı kısımlarını "ilhak" etme planıyla mücadele için 

halk, medya, diplomasi ve hukuk ayaklarından oluşan ulusal faaliyet başlattıklarını söyledi. 
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Bu faaliyetlerin ayrıca Filistinlileri, "İsrail ve ABD yönetiminin planlarıyla mücadele safında 

yer alıp üzerlerine düşeni yapma konusunda teşvik" amacı taşıdığını ifade eden Berdevil, 

Filistin saflarını birleştirme çağrısında bulundu. (AA) 

İsrail güçleri, Gazze'de Hamas'a ait bazı noktaları vurdu 

İsrail güçleri, Hamas'ın askeri kanadı İzzeddin el-Kassam Tugaylarına ait bazı noktaları, 

topçu ateşi ve hava saldırısıyla hedef aldı. İsrail Ordusu Sözcüsü, yapılan saldırının, 

Gazze'den atılan rokete karşılık olarak gerçekleştirildiğini ileri sürdü. İsrail basını, Gazze'den 

atılan roketin, İsrail'in güneyindeki batı Necef'te (Negev) bulunan Eşkol yerleşim birimine 

düştüğünü kaydetmişti. (Taghrib News) 

Irak'ın kuzeyinde Türk askeri operasyonunun amaçları: Pkk'nın birinci saf yöneticileri ve 

silah depoları 

Irak'ın kuzeyinde Duhok vilayetinde Iraklı Kürt kaynak, Türk vuruşlarının Pkk'nın hassas 

mevkilerini hedef aldığını, birçok mevkiden ikincil patlamalara tanık olunduğunu ve bunun  

hedef alınan yerin silah depoları olduğunun göstergesi olduğunu vurguladı. Bilgiler, 

bombardımanının, aralarında Kandil bölgesinde hedef alınma anında araçta bulunan olmak 

üzere Pkk'nın belirgin yöneticileri ve unsurlarına uzandığına işaret ediyor. Kürt haber 

raporları, Türk ordusunun PKK'nın geleneksel kalesi sayılan İran-Türkiye-Irak üçgeninde ki 

Kandil dağlarına giden yolların ayrımında, Erbil'den kuzeye Bradust bölgesi önlerine daha 

fazla güç getirdiğini bunun Türk birliklerinin Irak içinde Kandil dağları zincirini kapsayacak 

şekilde Irak içinde Pkk'lılara karşı hali hazırda ki saldırının genişleme imkanının göstergesi 

olduğundan bahsetti. Sınır dağlık bölgelerde yoğun bitki örtüsünün açığa çıkması ve yaz 

mevsiminin başlangıcıyla birlikte operasyonun zamanlaması kara saldırısı imkanını 

güçlendiriyor. Irak Kürt konusunda uzman Şuvan Ali'ye göre, Türklerin Pkk'nın Irak içinde 

askeri olarak büyümesinden kaygısı var. Hali hazırda Pkk'yı herhangi diğer bir zamandan 

daha iyi zayıflatma imkanı olabilir. (alaraby.co.uk) 

İsrail istihbarat şefi Arap liderlerle görüşecek 

İsrail İstihbaratı(Mossad) Şefi Yossi Cohen’inin Arap siyasi lider ve kralları ile bir araya 

geleceği bildirildi. Rus RT haber ajansının İsrail’deki medya kaynaklarına dayandırdığı 

haberine göre; İsrail İstihbaratı (Mossad) Şefi Yossi Cohen’inin önümüzdeki günlerde 

aralarında Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfetah Sisi, Ürdün Kralı 2. Abdullah’ın da yer aldığı 

Arap siyasi liderlerle  bir dizi telefon görüşmeleri yapacak. Yossi Cohen’inin Arap lider ile 

önümüzdeki dönemde İsrail’in Filistin’e ait bazı toprakları “ilhak” planı öncesi Arap 

dünyasının tepkilerini yumşatmayı hedeflediği bildiriliyor.  (RT, Basnews) 
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4. AFRİKA : 

LUO, Sirte’de yeniden yapılanmaya giderken, çatışma bölgelerindeki askeri sakinlik, siyasi 

cephelere yansımadı 

Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) güçlerinin Misrata’dan Sirte ve Cufra’ya kadar ilerleme 

girişimleri ortasında Libya Ulusal Ordusu (LUO) uçakları da saldırılarını sürdürdü. Libya’nın 

doğusundaki LUO, savaşa devam etme niyetini doğrulayan bir açıklama yaparken, “Ana 

askeri operasyon odaları yeniden yapılandırıldı, savaş ve değişken durumları ele alabilen ve 

halkın güvenine sahip yetkin subaylar görevlendirildi” ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat) 

Uzman Görüşü: Mısır ordusunun da Hafter milisleri saflarına ağır silah da dahil olmak üzere 

takviye yaptığını düşünecek olursak, UMH’nin Sirte kentinin kontrolünü almaya girişmesi 

durumunda tekrardan çatışmaların büyüyeceğini öngörebiliriz. (MHK) 

Mısır: Etiyopya ile olan uzlaşmazlık bizi ‘diğer seçeneklere’ zorlayacak 

Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şükrü bugün yaptığı açıklamada, Nahda Barajı konusunda 

Etiyopya ile yapılan müzakerelerin olumlu sonuç vermediğini söyledi. Şukri, ülkesinin, 

Etiyopya'nın Mısır'ın su haklarını olumsuz yönde etkileyen tek taraflı bir eylemde 

bulunmasını engelleyerek, uluslararası barış ve güvenlik üzerindeki etkilerini azaltma 

sorumluluklarını yerine getirmek adına Uluslararası Güvenlik Konseyi'ne başvurmak gibi 

diğer seçenekleri tartışacağını aktardı. (Şarkul Avsat) 

Libya: Türkiye'nin desteklediği Serrac hükümeti Mısır ile yakınlaşma içerisinde mi? 

Libya'da Trablus merkezli Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin (UMH) İçişleri Bakanı Fethi 

Başağa, Mısır'ın ülkesindeki bölünmüşlüklerin sona erdirilmesine yardımcı olabileceğini 

söyledi. Başağa, "Mısır, Libya için önemli bir ülke. Kahire ile ilişkilerimizi önemsiyoruz. 

Mısır, Libya'nın sorunlarını çözme konusunda yardım kapasitesine sahip." 

değerlendirmesinde bulundu. (Euronews) 

Cezayir: İsrail’in ilhak planı Müslümanlara karşı düşmanca bir tavırdır 

Cezayir Dışişleri Bakanlığı Genel Sekreteri Reşid Biladhan, İsrail’in planı hakkında yaptığı 

açıklamada, söz konusu ilhakın sadece Filistin halkına değil bütün İslam ülkelerine karşı bir 

saldırı olduğunu vurguladı. Cezayir’in en zor zamanlarda bile Filistin halkının yanında 

durduğunu hatırlatan Biladhan, uluslararası topluluklara seslenerek, İsrail’in yerel, ulusal ve 

evrensel tüm kanunları ihlal ederek Filistin topraklarını ilhak etmesinin önlenmesini ve bu 

yönde atılan adımların en ağır şekilde cezalandırılmasını talep etti. (aljazairalyoum) 

ABD’nin yeni yaptırımları Suriye için ne anlama geliyor, etkisi neler olacak? 
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Yeni yaptırımlar ABD Başkanı Donald Trump’a çok daha geniş yetkiler tanıyor. Bunların 

başında milliyetine bakılmaksızın Suriye ile ilgili faaliyette kişilerin malvarlığını dondurma 

yetkisi veriyor. Yaptırımlar inşaattan enerjiye kadar bir çok sektörü kapsıyor. Reuters’in 

analizine göre, yeni kanun ilk defa Suriye’de faaliyet gösteren Rus ve İranlı kişi ve kurumları 

da hedef alıyor. Bu hafta yürürlüğe girecek kanun Suriye’nin Merkez Bankasını “kara para 

aklamaktan” bile sorumlu tutabilir. Yaptırımlar kaldırılması ise altı şartın karşılanmasına 

bağlı. Bunlar arasında sivillere yönelik bombalamanın durdurulması, gözaltında bulunan 

onbinlerce kişinin serbest bırakılması ve mültecilerin ülkelerine güvenli ve onurlu şekilde 

dönmelerine imkan tanınması. Yeni Amerikan yaptırımlarının Suriye’deki yatırım ortamını 

daha da kötüleştirmesi ve Suriye’yi küresel finans sisteminden izole etmesi bekleniyor. Suriye 

ile ticaret yapan Lübnan tecritten en çok etkilenecek ülkelerin başında geliyor. (Reuters, 

Euronews) 

 

5. ASYA : 

Japonya, ABD yapımı füze savunma bataryalarından vazgeçti 

Japonya, ABD yapımı Aegis Ashore füze savunma bataryalarının ülkeye konuşlandırılmasına 

yönelik programın yükselen maliyet ve teknik sorun gerekçeleriyle durdurulacağını bildirdi. 

(Euronews) 

Afganistan: Taliban son bir hafta içinde 222 saldırı yaptı 

Afganistan İçişleri Bakanlığı sözcüsü Tarık Aryan düzenlediği basın toplantısında, “Geçen 

hafta Taliban, Afgan güvenlik güçlerine karşı 222 saldırı gerçekleştirdi, saldırılarda 422 

personel hayatını kaybetti veya yaralandı.” ifadelerine yer verdi. Ayrıca, Afgan hükümetine 

“psikolojik baskı” uygulamak amacıyla, Taliban’ın din alimlerini hedef almakla suçladı. 

(Şarkul Avsat) 

 

6. ABD:  

Saab kara para aklamaktan gözaltında 

Hakkında Interpol tarafından kırmızı bülten çıkarılan Kolombiya asıllı Cape Verde vatandaşı 

işadamı Alex Saab’ın, Miami’de kara para aklamak ve Lübnan Hizbullah’ına yakın olmak 

suçlamasıyla gözaltına alındığını bildirdi. ABD Hazine Bakanlığı, Saab'ın 2016 yılından bu 

yana Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro’nun eşi ve farklı ülkelerdeki oğullarını 

içeren 13 şirketin gıda malzemeleri ithal etmekten kar elde etmeye çalıştığını iddia ederken 

ABD’li üst düzey bir yetkili, 2018 yılının başlarında döviz sıkıntısı karşısında Maduro'nun 
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Saab'a Güney Venezuela'daki alanlardan yasadışı yollardan çıkarılan altın satması için bir 

tekel verdiğini söyledi. Muhalif lider Juan Guaido başkanlığındaki muhalifler, gözaltı haberini 

memnuniyetle karşıladı. (Şarkul Awsat) 

Rusya'da Casuslukla Suçlanan Amerikalı'ya 16 Yıl Hapis Cezası 

Amerika, İngiltere, Kanada ve İrlanda pasaportları bulunan ve Moskova’da casusluk 

suçlamasıyla yargılanan eski Amerikan Deniz Kuvvetleri mensubu Paul Whelan, 16 yıl hapis 

cezasına çarptırıldı.  Amerikan yönetimi ve Amerikalı diplomatlar, ortada Whelan’a karşı 

somut deliller olmadığını belirtirken ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo yazılı 

açıklamasında, Whelan’ın derhal serbest bırakılmasını talep etti. (VOA/Sputnik) 

Trump: Almanya’dan Askerleri Çekeriz 

Beyaz Saray’da gazetecilere açıklama yapan Başkan Trump, Almanya’yı NATO’nun talep 

ettiği savunma harcamalarını yapmadığı için eleştirdi. Trump, Almanya daha fazla harcama 

yapmazsa, Almanya’da konuşlu asker sayısını 9 bin 500 azaltarak 25 bine çekeceklerini 

açıkladı. (VOA) 

Meksika: Venezüella'ya insani nedenlerle akaryakıt satmaya hazırız 

Meksika Devlet Başkanı Andres Manuel Lopez Obrador, düzenlediği basın toplantısında, 

ABD ve Güney Amerika ülkelerinin ağır ekonomik ambargolarına maruz kalan ve dünyada 

en çok petrol rezervine sahip ülkelerden olmasına rağmen, yaptırımlar ve ekonomik kriz 

nedeniyle rafinerilerini etkin çalıştıramayan Venezuela'ya insani gerekçelerle akaryakıt 

satabileceklerini söyledi ve Meksika’nın kararlarını kendisi alan, bağımsız bir ülke olduğuna 

değindi. (Sputnik) 

 

7. RUSYA :  

Peskov ertelenen Türkiye ziyareti için ‘yorum yok’ dedi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in sözcüsü Dmitry Peskov, basın mensuplarına 

açıklamada bulundu. Peskov dün Türkiye’de gerçekleşmesi gereken ancak ertelenen dışişleri 

bakanları toplantısı ile ilgili yorumda bulunamayacağını söyledi. Peskov, konu ile ilgili Rusya 

Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Maria Zaharova’nın açıklama yapabileceğini belirtti. (gazetem) 

Rusya'da Tor-M2 hava savunma sisteminin suda yüzebilen sürümü geliştiriliyor 
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Rusya Hava Savunma Kuvvetleri Başkanı Leonov, Tor-M2 tipi kısa menzilli hava savunma 

sisteminin suda yüzebilen yeni sürümü üzerinde çalışmaların başladığını söyledi. "Tor-

M2’nin özel tekerlekli modifikasyonu geliştiriliyor. Savaş aracının temel özelliği, yüzerek su 

engelleri aşabilmesi" ifadelerini kullandı. Leonov, ayrıca günümüzde bazı ülkelerin yüksek 

seviyede ilgi gösterdiği Arktik bölgesinde konuşlu hava savunma birliklerinin, bölgenin 

koşullarına uygun şekilde geliştirilen Tor-M2DT hava savunma sistemleriyle donatılacağı 

bilgisini verdi. (sputnik) 

Rusya 2 Çek diplomatı “istenmeyen kişi” ilan etti 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Çekya’nın Moskova Büyükelçiliğinde çalışan 2 diplomatı 

“istenmeyen kişi” ilan ederek iki gün içinde ülkeyi terk etmelerini istedi. Çekya’nın Moskova 

Büyükelçisi Vitezslav Pivonka’nın bakanlığa çağrıldığı kaydedilen açıklamada, 

“Mütekabiliyet gereği Çekya’nın Moskova Büyükelçiliğinde çalışan iki diplomat istenmeyen 

kişi ilan edildi. Diplomatların aileleriyle 17 Haziran’ın sonuna kadar Rusya‘yı terk etmeleri 

gerekiyor.” ifadesi kullanıldı. Açıklamada, diplomatların sınır dışı edilmesine yönelik kararın 

Çekya’nın kışkırtıcı eylemlerine karşı alındığı vurgulandı. (gazetem.ru) 

8. EKONOMİ :  

Bütçe mayısta 17,3 milyar TL açık verdi 

Hazine ve Maliye Bakanlığı, mayıs ayına ilişkin bütçe uygulama sonuçlarını açıkladı. 

Merkezi yönetim bütçesi mayısta 17,3 milyar TL açık verdi; önceki dönem bütçe 43,2 milyar 

TL açık vermişti. Buna göre, mayısta bütçe gelirleri, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 4,8 

azalarak 68 milyar 145 milyon lira, bütçe giderleri ise yüzde 2,2 artarak 85 milyar 446 milyon 

lira oldu. Ocak-mayıs döneminde ise bütçe gelirleri, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 12 

yükselerek 389 milyar 139 milyon lirayı, bütçe giderleri yüzde 15,7 artarak 479 milyar 219 

milyon lirayı buldu. Merkezi yönetim bütçesi ocak-mayıs döneminde 90 milyar 80 milyon lira 

açık verdi. (BBC) 

 

Serbest piyasada döviz açılış fiyatları (16.06.2020) 

Serbest piyasada 6,8180 liradan alınan dolar, 6,8200 liradan satılıyor. 7,7340 liradan alınan 

euronun satış fiyatı ise 7,7360 lira olarak belirlendi. 
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16 Haziran altın fiyatları 

Altının gram fiyatı 16 Haziran yani bugün güne yukarı yönlü seyirle başladı. Saat 05.30 

sıralarında 380 liraya kadar ulaşan gram altın saat 08.00 sıralarında geçtiğimiz günün kapanış 

değeri olan 378 lira seviyelerinde dengelendi. Bigpara.com’da son kaydedilen verilere göre 

gram altın 378 lira alış ve 379 lira satış fiyatı üzerinden serbest piyasada işlem görüyor. 

Çeyrek altın fiyatları ise tıpkı gram altın fiyatlarındaki gibi güne önce değer artışıyla başlayıp 

ardından geçtiğimiz günün kapanış değerlerine geri çekildi. Yatay seyirde izleyen çeyrek altın 

fiyatları serbest piyasada 619 lira alış ve 623 lira satış fiyatı üzerinden işlem 

görüyor.(ParaBorsa) 

 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

ABD'deki Johns Hopkins Üniversitesi'nin verilerine göre, dünya genelinde şu ana kadar 8 

milyon 34 bin kişide yeni tür koronavirüs SARS-CoV-2 tespit edildi. Bu virüsün yol açtığı 

COVID-19 hastalığı nedeniyle yaşamını yitirenlerin sayısıysa 436 bin 400'ü aştı. 

En fazla vakanın görüldüğü ve en çok can kaybının yaşandığı ülke ABD.  ABD'de şimdiye 

kadar 2.1 milyondan fazla vaka kaydedilirken 116 bini aşkın insan da bu hastalık nedeniyle 

hayatını kaybetti. Washington Üniversitesi'ndeki IHME Enstitüsü, ABD'deki can kaybının 1 

Ekim'e kadar 200 bini geçebileceği yönünde tahminde bulunuyor. 

En fazla vaka görülen ülkeler sıralamasında Türkiye, 180 bine yaklaşan vaka sayısıyla 12'nci 

basamakta. Almanya ise 187 bin vakayla 11'inci sırada. Almanya, 8 bin 807 can kaybıyla 

ölüm sayısı bakımından da 11'inci basamakta. Koronavirüsten 4 bin 825 kişinin hayatını 

kaybettiği Türkiye ise 17'nci sırada. 

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) dün yaptığı açıklamada, birçok ülkede önlemler gevşetildiği için 

vaka sayılarındaki artışın hızlandığını ve son iki haftada dünya genelinde her gün yaklaşık 

100 bin yeni vaka kaydedildiğini duyurdu. 

Geçen Aralık ayında Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıkan yeni tür koronavirüsle yayılan 

salgın, 11 Mart'ta DSÖ tarafından küresel pandemi olarak ilan edilmişti. 
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